
FICHA TÉCNICA
Versátil, Divertida com Potência e Praticidade.
A praticidade para pedalar onde você quiser, com autonomia e rapidez como se estivesse em uma bicicleta 
normal. O motor Groove 250w, 40 Nm com sensor de torque, oferece mais carga ao iniciar uma subida. 
A bateria de 378 Wh, prática e de fácil acesso a carregar em qualquer ambiente  transformam a E-HYPE 
em uma excelente opção para sua mobilidade urbana com excelente praticidade e autonomia.

Motor Groove 36v 250w 40Nm com Sensor de Torque
Sua potência de 250W e até 40 Nm e o consagrado sensor de torque que alivia qualquer subida, colocando 
um sorriso no rosto dos ciclistas. Os sistema silenciosos, permitindo que você aproveite a paz e o silêncio 
em seu pedal

Sensor de Torque
Sensor de torque dentro do motor é o destaque desse produto, conforme a leitura do terreno/subida sensor 
envia mais potência ao motor se tornando mais fácil a pedalada, e o sistema pode resultar em economia de 
energia de aproximadamente 10% a 20% em comparação a sistema que não possuem esse sensor.

Bateria 378Wh externa de fácil acesso .
Com 378 Watts, e o formato em caramanhola, propicia o ciclista a estacionar em qualquer lugar e retirar a 
bateria e transportar em sua mochila para qualquer ambiente e local. Fácil de carregar, podendo ser 
carregada em diversos locais que usuário desejar, seja academia, faculdade, restaurante, etc sem a 
necessidade de ferramentas.

Onde Pedalar?
Trilhas, ciclovias e vias publicas. Sua velocidade de fábrica 32km. Verifique com o departamento estadual da sua 
região quais os limites em vias publicas e ciclovias, em sua maioria até 32Km.

Prata/Preto

P

M

G

GG

029.15.251.0012

029.17.251.0012

029.19.251.0012

029.21.251.0012

Bicicleta Elétrica E-Hype 50 15 24v Prata/Preto 

Bicicleta Elétrica E-Hype 50 17 24v Prata/Preto 

Bicicleta Elétrica E-Hype 50 19 24v Prata/Preto 

Bicicleta Elétrica E-Hype 50 20.5 24v Prata/Preto 

7908435907358

7908435907365

7908435907372

7908435907389

DescriçãoReferência (SKU) Cód. Barras (EAN)

Tamanho P (15) M (17) G (19)

A - Tubo do selim 380

B - Tubo superior

C - Tubo superior horizontal 585

D - Chain Stay 445

E - Ângulo Tubo do Selim 73°

F - Ângulo Tubo Direção 68.3°

G - Tubo Caixa de Direção 100

H - Bo�om Bracket Drop 60

Stack 614

Reach 403

Avanço (comp.) 75

Largura do guidão 740

Diâmetro do canote 27.2

Wheel size 29"

DADOS

GEOMETRIA

Curso da suspensão 80

432

600

445

73°

68.3°

100

60

614

418

75

740

27.2

29"

80

483

615

445

73°

68.3°

110

60

623

430

90

740

27.2

29"

80

Unidade de medidas em milímetro e grau

574 579 590

GG (20.5)

520

635

445

73°

68.3°

120

60

632

441

90

740

27.2

29"

80

608



FICHA TÉCNICA

Altura Sugerida

P

M

G

GG

1,65 - 1,71m

1,72 - 1,76m

1,77 - 1,82m

1,83 - 1,90m

Local de Faturamento

Dimensões produto embalado CxLxA (m)

Peso produto embalado (kg)

Capacidade Máxima Suportada (Kg)

Manaus-AM

1,52x0,24x0,77

21.5

100

Quadro

Suspensão

Trocador

Câmbio Traseiro

Pedivela

Cassete ou Roda Livre

Corrente

Alavanca de Freio

Freio

Movimento Central

Cubos

Raios

Aros

Guidão

ESPECIFICAÇÃO

Mesa

Pensando na escolha correta do seu quadro, disponibilizamos uma tabela 
com tamanho de quadro recomendado de acordo com a sua altura. 
No entanto informamos que o ideal é fazer o Bike Fit para que sempre 
esteja na melhor posição para pedalar.

Groove Alumínio Cabeamento Interno

Groove crown Alloy com trava no guidão

Shimano ST-EF505 3/8v integrado

Shimano RD-TX800 8v

Shimano 42/34/24T FC-TY301 S (15) 170mm I M (17) - L (19) - XL (20.5) 175mm

Shimano CS-HG200-8 12-32D

Shimano CN-HG40

Shimano hidráulico ST-EF505 integrado

Shimano hidráulico BR-MT200

Groove Selado

Dianteiro: Groove Alumínio 32F

Inox Preto

Groove Alumínio, Parede Dupla 32F

Groove Alumínio 740x31.8mm Backsweep 6°

Groove Alumínio 31.8mm (S-M) 75mm (L-XL) 90mm

Canote

Abraçadeira de selim

Selim

Pneu

Peso

Garan�a Quadro

Garan�a Componentes

Groove Alumínio 27.2mm

Groove Alumínio 31.8mm

Groove MTB

Chaoyang Zippering MTB 29x 2.20

18.2 Kg aproximadamente

02 anos contra defeito de fabricação

06 meses contra defeito de fabricação transmissão e peças / 02 Anos contra defeito de fabricação 
para componentes elétricos

*As especificações técnicas podem sofrer variações ou mesmo alterações sem aviso prévio.

Câmbio Dianteiro Shimano TY-700 3v


